
Kære kommende elev og dine forældre 
Så er det tid til, at I hører fra Solgården igen. Vi glæder os rigtig meget over, at du som elev og I som forældre 
har valgt Solgården som jeres efterskole til næste skoleår. Nu skal vi snart mødes, og det glæder vi os meget til.   
 
På nye elevers dag, lørdag d. 26. april kl. 10.30-15.30, vil vi se frem imod det år, som for mange opleves som 
noget af det allerbedste i deres ungdomstid, både når det gælder undervisning, det kristne budskab, personlig 
udvikling og fællesskab.  
 

  Programmet for nye elevers dag  
 
  Kl. 09.00  - Morgenfriskt tilbud: Mulighed for individuel samtale i stedet for  

                            om eftermiddagen – vi giver en kop morgenkaffe! 
 
  Kl. 10.30 - Velkomst, sang & brunch  

 
  Kl. 11.30  - Samling med informationer om det kommende skoleår. 
 
  Kl. 13.00  - Eleverne laver aktiviteter sammen.  

- Oplæg/ aktivitet for forældre  
- Andagt & Afrunding 
 

  Kl. 14.00  - Kaffe. 
  - Individuel samtale med en medarbejder, for dem der ikke har haft den endnu.     
                                                        
                                                       Nuværende elever, der også skal gå her til næste år, og familier der har    
                                                       haft en online samtale, har i udgangspunktet ikke samtaler denne dag, man kan  
                                                      dog ønske det ved behov.                                                  
   
 

Inden nye elevers dag skal I huske at… 
 

1. Afgive dine ønsker til boglige fag, valgfag, rejser og tilmelding til ”Nye elevers dag” 
Der er en guide på www.solgaarden.dk/skema2526, (også vedhæftet), hvor du også afgiver dine 
ønsker. Deadline 11. april. 
 

2. Udfylde ark til den individuelle samtale & underskrive ark med ”samtykke og skolekontrakt” 
Skemaerne er vedhæftet dette skriv. Medbringes eller sendes forud for dagen. 
 

3. Logge på intranettet ”Viggo” for at udfylde stats støtteskema  
Se vedhæftet vejledning. Deadline 11. april. 
 

Konkurrence: 
Blandt alle der udfylder ovenstående rettidig, trækker på ”Nye elevers dag” lod om et gratis sæt skoletøj ☺  
 
 
 
 

 

http://www.solgaarden.dk/skema2526


Individuelle samtaler  
Vedhæftet denne skrivelse er der et ark, som alle bedes udfylde og medbringe til ”Nye elevers dag”. Arket er 
udgangspunkt for en lille snak med en af skolens ansatte forud for det kommende skoleår, derfor er det vigtigt 
at I udfylder den grundigt.  
 
Bor I langt fra Solgården eller har I ikke mulighed for at komme til ”Nye elevers dag”, så vil vi gerne lave en 
online samtale med jer og gerne have tilsendt spørgeskemaet. På valgfagsskemaet kan I markere, om I ønsker 
en online samtale i stedet.  
 

Samtale med elever med særlige behov 

I begyndelsen af marts har vi haft samtaler med elever, der har særlige faglige eller sociale behov.  

Har du ikke haft en sådan samtale og mener du, at det kunne være relevant, så skal det angives i forbindelse 
med afgivelse af ønskerne, så vi kan få afviklet samtalen og blive klar til at gøre året så godt som muligt for dig. 
 

Skolekontrakt 

Der er også vedhæftet et ark omkring ”samtykke og skolekontrakt”. Det ark bedes I også udfylde og medbringe 
til ”Nye elevers dag”. Skulle I være forhindret i at komme til Nye elevers dag, så bedes I sende arket digitalt til 
kontoret@solgaarden.dk  forud for dagen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andre informationer 
 
Velkommen på VIGGO – vores intranet 
På Solgården bruger vi ”Viggo” som vores intranet og stedet til kommunikation mellem hjemmet og skolen.  
Som forældre vil I inden ”Nye elevers dag” få tilsendt et login til ”Viggo” via mail - derfor vil vi gerne, at I logger 
ind på Viggo, når I modtager koden, da informationerne fremover vil blive sendt til jer via denne kanal. 
Vedhæftet dette brev er en vejledning til, hvordan I kommer på ”Viggo”. Eleverne kommer først på ”Viggo” 
lige inden skolestart.  
 
Ansøgning om statslig elevstøtte 
Forud for nye elevers dag vil I modtage et skema til ansøgning om statslig elevstøtte. Dette skema udfyldes og 
underskrives af både elev og forældre. Elevstøtteskemaet returneres hurtigst muligt til skolens sekretær, 
Lisbeth Mortensen, via ”Viggo” (intrasystemet). Når vi har modtaget det statslige elevstøtteskema, sender vi 
oplysningerne til SU-styrelsen, som beregner statsstøtten, hvorefter vi kan beregne jeres egenbetaling. Vi 
udsender betalingsopgørelsen i løbet af juni måned via ”Viggo”. 
 

mailto:kontoret@solgaarden.dk


Skoletøj 
På nye elevers dag vil der dagen igennem være mulighed for at prøve forskellige former for skoletøj og 
sportstøj. Det er helt frivilligt, om I ønsker at købe tøjet. I kan læse mere om skoletøjet og afgive bestilling på 
www.solgaarden.dk/skema2526. Betalingen af skoletøjet vil blive hævet af det depositum, som I har indbetalt, 
da I bekræftede, at I ville benytte pladsen.  
 
Er økonomien presset? 
På Solgården har vi mulighed for at bidrage med et tilskud til egenbetalingen, hvis økonomien er presset. I kan 
læse mere om de forskellige muligheder og udfylde ansøgningsskemaet på www.solgaarden.dk/tilskud, hvor I 
kan udfylde et dokument, som sendes via Viggo til skolens sekretær.  
 
Vi glæder os i den grad 
Vi ser frem til at møde såvel kommende elever som elevforældre og glæder os til samarbejdet om 
efterskoleopholdet. Hvis I har spørgsmål forud for d. 26. april, er I velkommen til at kontakte skolen. 
 
Vi er godt på vej mod fyldt skole, men har dog stadig nogle ledige pladser. Kender I nogen, der overvejer et år 
på efterskole, så send dem gerne i retningen af Solgården.  
 
På skolens hjemmeside kan I se billeder fra skolens dagligdag - vi vil opfordre jer til at ”følge” os på Facebook 
og Instagram.  
 
Vi vil gerne, om I sammen med indtastningen af jeres skema- og rejseønsker tilmelder jer til ”Nye elevers dag” 
af hensyn til skolens køkken, som tidligere skrevet, så finder I det hele på www.solgaarden.dk/skemavalg2526 
 
På vegne af alle ansatte på Solgården 
Søren Andersen, forstander 
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